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Szpital Specjalistyczny w Chorzowie jest jednostką ochrony zdrowia  

Samorządu Województwa Śląskiego 

Chorzów, dnia: 04.10.2024 r. 

Pismo nr  : SSWCH/NZ/ 203 /2024 

 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp, pn.:  „Dostawa produktów leczniczych” - Znak sprawy: 

TP/252/L/15/24. 

 

Zamawiający, Szpital Specjalistyczny w Chorzowie, działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2  i  6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), 

udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz 

z wyjaśnieniami : 

 

Zestaw pytań  nr 1  

Pytania do wzoru umowy:  

1. Do §3 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o wydłużenie terminu realizacji dostawy w dni robocze do 

godziny 13.00. Przedział czasowy podany w dokumentacji, jest tak krótki, że uniemożliwia połączenie 

transportu dla Zamawiającego z innymi dokonywanymi tego dnia i wymuszał będzie na 

Wykonawcach organizowania osobnego transportu dedykowanego. W pierwszej kolejności zwracamy 

uwagę, że konsolidacja dostaw pozwala na połączenie wielu mniejszych przesyłek w jedną większą. 

Dzięki temu koszty transportu są znacznie niższe. Współdzielenie kosztów z innymi odbiorcami 

oznacza, że każdy płaci tylko ułamek całkowitych wydatków, co redukuje indywidualne koszty 

wysyłki. Jednym słowem, Zamawiający podejmując decyzję o przedziale czasowym, w którym 

gotowy będzie do odbierania przesyłek, wybiera jednocześnie jakiej wysokości koszt przesyłki 

wliczony   zostanie   w   złożone    mu   oferty.   Łączenie   dostaw   ma   równie   doniosłe   znaczenie     

z perspektywy środowiskowej. Dzięki optymalizacji tras potrzebnych jest mniej środków transportu, 

co prowadzi do mniejszego zużycia paliwa i emisji gazów cieplarnianych. Ekologiczne rozwiązania 

logistyczne oparte na efektywności energetycznej zmniejszają zatem negatywny wpływ transportu na 

środowisko i przyczyniają się do zrównoważonego rozwoju.  

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Maksymalna godzina dostawy określona przez 

Zamawiającego wynika z organizacji pracy zarówno apteki szpitalnej jak i innych komórek 

organizacyjnych Szpitala. Sposób kontroli dostawy produktów leczniczych określają 

Rozporządzenie MZ w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki oraz Ustawa 

Prawo Farmaceutyczne obligująca do weryfikacji autentyczności produktów leczniczych 

dostarczanych do podmiotu leczniczego. W przypadku dostawy o 13:00 lub później może okazać 

się   niemożliwe    wykonanie    wszystkich    obowiązków    wynikających    z     w/w     przepisów   

i zagwarantowanie dostawy leków do oddziałów szpitalnych dla pacjentów w czasie pracy apteki 

szpitalnej do godz. 15:00. 

 

2. Do §3 ust. 17 lit. c) wzoru umowy: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust. 17 lit. c) 

wzoru umowy poprzez dodanie zdania: „chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej 

ilości faktur  (np. odrębne  faktury dla  środków  kontrolowanych,  dla  produktów  przewożonych  

w niskiej temperaturze oraz dla produktów zamawianych w ramach różnych umów łączących 

Wykonawcę z Zamawiającym)."? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych 
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produktów, w niektórych przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury dla niektórych 

grup   leków.   Dotyczy    to    tzw.     środków     kontrolowanych     oraz   leków    przechowywanych    

i transportowanych w temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność 

podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi z przechowywaniem i transportem tych 

produktów.  

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, w przytoczonych wyżej przypadkach 

Zamawiający proponuje dostarczenie jednej, zbiorczej faktury i kilku, nie księgowych 

dokumentów dostawy np. dokumentów WZ (wydanie zewnętrzne). 

 

 

Zestaw pytań nr 2 

1. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku 

występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, fiolek, 

kilogramów, gramów, mililitrów, litrów itp.), niż zamieszczona w SWZ; a także w przypadku, gdy 

wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod 

względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań 

przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?  

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu oczekuje złożenia 

oferty zgodnie z arkuszem cenowym stanowiącym załącznik do formularza oferty, będącego 

elementem SWZ, a nie przeliczania ilości z arkusza cenowego pod kątem własnych oferowanych 

opakowań handlowych. Wykonawca w swojej ofercie winien wskazać cenę jako element 

kalkulacyjny zgodnie z wymogiem ilości w opakowaniu jaki wskazano w arkuszu cenowym. 

Dzięki   takiemu   rozwiązaniu   możliwe   będzie   porównanie   ofert.    Natomiast    Wykonawca  

w kolumnie „nazwa handlowa” dodatkowo winien podać wielkość rzeczywistego oferowanego 

opakowania i jego rzeczywistą cenę. W trakcie realizacji umowy faktury wystawiane przez 

Wykonawcę muszą być zgodne z przepisami prawa podatkowego oraz zgodne z zamówieniem, 

tj. odpowiadające cenie jednostkowej rzeczywistego opakowania. 
 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leków dopuszczonych do obrotu na czasowe 

pozwolenie Ministra Zdrowia w przypadku leków, gdzie jest to jedyny dostępny odpowiednik ?  

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu oczekuje złożenia 

oferty zgodnie z arkuszem cenowym stanowiącym załącznik do formularza oferty, będącego 

elementem SWZ, a nie przeliczania ilości z arkusza cenowego pod kątem własnych oferowanych 

opakowań handlowych. Wykonawca w swojej ofercie winien wskazać cenę jako element 

kalkulacyjny zgodnie z wymogiem ilości w opakowaniu jaki wskazano w arkuszu cenowym. 

Dzięki   takiemu   rozwiązaniu   możliwe   będzie   porównanie   ofert.    Natomiast    Wykonawca  

w kolumnie „nazwa handlowa” dodatkowo winien podać wielkość rzeczywistego oferowanego 

opakowania i jego rzeczywistą cenę. W trakcie realizacji umowy faktury wystawiane przez 

Wykonawcę muszą być zgodne z przepisami prawa podatkowego oraz zgodne z zamówieniem, 

tj. odpowiadające cenie jednostkowej rzeczywistego opakowania. 
 

3. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu x 10 amp ilości 3 

opakowań?  

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu oczekuje złożenia 

oferty zgodnie z arkuszem cenowym stanowiącym załącznik do formularza oferty, będącego 

elementem SWZ, a nie przeliczania ilości z arkusza cenowego pod kątem własnych oferowanych 

opakowań handlowych. Wykonawca w swojej ofercie winien wskazać cenę jako element 

kalkulacyjny zgodnie z wymogiem ilości w opakowaniu jaki wskazano w arkuszu cenowym. 

Dzięki   takiemu   rozwiązaniu   możliwe   będzie   porównanie   ofert.    Natomiast    Wykonawca  
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w kolumnie „nazwa handlowa” dodatkowo winien podać wielkość rzeczywistego oferowanego 

opakowania i jego rzeczywistą cenę. W trakcie realizacji umowy faktury wystawiane przez 

Wykonawcę muszą być zgodne z przepisami prawa podatkowego oraz zgodne z zamówieniem, 

tj. odpowiadające cenie jednostkowej rzeczywistego opakowania. 
 

4. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu x 6 amp w ilości 

34 opakowań?  

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu oczekuje złożenia 

oferty zgodnie z arkuszem cenowym stanowiącym załącznik do formularza oferty, będącego 

elementem SWZ, a nie przeliczania ilości z arkusza cenowego pod kątem własnych oferowanych 

opakowań handlowych. Wykonawca w swojej ofercie winien wskazać cenę jako element 

kalkulacyjny zgodnie z wymogiem ilości w opakowaniu jaki wskazano w arkuszu cenowym. 

Dzięki   takiemu   rozwiązaniu   możliwe   będzie   porównanie   ofert.    Natomiast    Wykonawca  

w kolumnie „nazwa handlowa” dodatkowo winien podać wielkość rzeczywistego oferowanego 

opakowania i jego rzeczywistą cenę. W trakcie realizacji umowy faktury wystawiane przez 

Wykonawcę muszą być zgodne z przepisami prawa podatkowego oraz zgodne z zamówieniem, 

tj. odpowiadające cenie jednostkowej rzeczywistego opakowania. 
 

5. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu x 5 amp w ilości 

1 opakowania?  

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu oczekuje złożenia 

oferty zgodnie z arkuszem cenowym stanowiącym załącznik do formularza oferty, będącego 

elementem SWZ, a nie przeliczania ilości z arkusza cenowego pod kątem własnych oferowanych 

opakowań handlowych. Wykonawca w swojej ofercie winien wskazać cenę jako element 

kalkulacyjny zgodnie z wymogiem ilości w opakowaniu jaki wskazano w arkuszu cenowym. 

Dzięki   takiemu   rozwiązaniu   możliwe   będzie   porównanie   ofert.    Natomiast    Wykonawca  

w kolumnie „nazwa handlowa” dodatkowo winien podać wielkość rzeczywistego oferowanego 

opakowania i jego rzeczywistą cenę. W trakcie realizacji umowy faktury wystawiane przez 

Wykonawcę muszą być zgodne z przepisami prawa podatkowego oraz zgodne z zamówieniem, 

tj. odpowiadające cenie jednostkowej rzeczywistego opakowania. 
 

6. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 34. Czy Zamawiający dopuści wycenę leku w opakowaniu x 20 but  

w opakowaniu w ilości 1 opakowania – brak dostępności na rynku op x 10?  

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu oczekuje złożenia 

oferty zgodnie z arkuszem cenowym stanowiącym załącznik do formularza oferty, będącego 

elementem SWZ, a nie przeliczania ilości z arkusza cenowego pod kątem własnych oferowanych 

opakowań handlowych. Wykonawca w swojej ofercie winien wskazać cenę jako element 

kalkulacyjny zgodnie z wymogiem ilości w opakowaniu jaki wskazano w arkuszu cenowym. 

Dzięki   takiemu   rozwiązaniu   możliwe   będzie   porównanie   ofert.    Natomiast    Wykonawca  

w kolumnie „nazwa handlowa” dodatkowo winien podać wielkość rzeczywistego oferowanego 

opakowania i jego rzeczywistą cenę. W trakcie realizacji umowy faktury wystawiane przez 

Wykonawcę muszą być zgodne z przepisami prawa podatkowego oraz zgodne z zamówieniem, 

tj. odpowiadające cenie jednostkowej rzeczywistego opakowania. 
 

7. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 41. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego  

w opakowaniu x 20 amp w opakowaniu w ilości 23 opakowań?  

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w pakiecie nr 1 poz. 41  preparatu 

w opakowaniu x 20 amp.  
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8. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 47. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego  

w postaci ampułek x 10 amp w opakowaniu w ilości 25 opakowań?  

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu oczekuje złożenia 

oferty zgodnie z arkuszem cenowym stanowiącym załącznik do formularza oferty, będącego 

elementem SWZ, a nie przeliczania ilości z arkusza cenowego pod kątem własnych oferowanych 

opakowań handlowych. Wykonawca w swojej ofercie winien wskazać cenę jako element 

kalkulacyjny zgodnie z wymogiem ilości w opakowaniu jaki wskazano w arkuszu cenowym. 

Dzięki   takiemu   rozwiązaniu   możliwe   będzie   porównanie   ofert.    Natomiast    Wykonawca  

w kolumnie „nazwa handlowa” dodatkowo winien podać wielkość rzeczywistego oferowanego 

opakowania i jego rzeczywistą cenę. W trakcie realizacji umowy faktury wystawiane przez 

Wykonawcę muszą być zgodne z przepisami prawa podatkowego oraz zgodne z zamówieniem, 

tj. odpowiadające cenie jednostkowej rzeczywistego opakowania. 
 

9. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 48. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego  

w postaci ampułek x 10 amp w opakowaniu w ilości 25 opakowań?  

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu oczekuje złożenia 

oferty zgodnie z arkuszem cenowym stanowiącym załącznik do formularza oferty, będącego 

elementem SWZ, a nie przeliczania ilości z arkusza cenowego pod kątem własnych oferowanych 

opakowań handlowych. Wykonawca w swojej ofercie winien wskazać cenę jako element 

kalkulacyjny zgodnie z wymogiem ilości w opakowaniu jaki wskazano w arkuszu cenowym. 

Dzięki   takiemu   rozwiązaniu   możliwe   będzie   porównanie   ofert.    Natomiast    Wykonawca  

w kolumnie „nazwa handlowa” dodatkowo winien podać wielkość rzeczywistego oferowanego 

opakowania i jego rzeczywistą cenę. W trakcie realizacji umowy faktury wystawiane przez 

Wykonawcę muszą być zgodne z przepisami prawa podatkowego oraz zgodne z zamówieniem, 

tj. odpowiadające cenie jednostkowej rzeczywistego opakowania. 
 

10. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 72. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego  

w postaci ampułek x 10 amp w opakowaniu w ilości 5 opakowań?  

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu oczekuje złożenia 

oferty zgodnie z arkuszem cenowym stanowiącym załącznik do formularza oferty, będącego 

elementem SWZ, a nie przeliczania ilości z arkusza cenowego pod kątem własnych oferowanych 

opakowań handlowych. Wykonawca w swojej ofercie winien wskazać cenę jako element 

kalkulacyjny zgodnie z wymogiem ilości w opakowaniu jaki wskazano w arkuszu cenowym. 

Dzięki   takiemu   rozwiązaniu   możliwe   będzie   porównanie   ofert.    Natomiast    Wykonawca  

w kolumnie „nazwa handlowa” dodatkowo winien podać wielkość rzeczywistego oferowanego 

opakowania i jego rzeczywistą cenę. W trakcie realizacji umowy faktury wystawiane przez 

Wykonawcę muszą być zgodne z przepisami prawa podatkowego oraz zgodne z zamówieniem, 

tj. odpowiadające cenie jednostkowej rzeczywistego opakowania. 
 

11. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 73. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu równoważnego  

w postaci ampułek x 10 amp w opakowaniu w ilości 10 opakowań? 

Odpowiedź : Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu oczekuje złożenia 

oferty zgodnie z arkuszem cenowym stanowiącym załącznik do formularza oferty, będącego 

elementem SWZ, a nie przeliczania ilości z arkusza cenowego pod kątem własnych oferowanych 

opakowań handlowych. Wykonawca w swojej ofercie winien wskazać cenę jako element 

kalkulacyjny zgodnie z wymogiem ilości w opakowaniu jaki wskazano w arkuszu cenowym. 

Dzięki   takiemu   rozwiązaniu   możliwe   będzie   porównanie   ofert.    Natomiast    Wykonawca  

w kolumnie „nazwa handlowa” dodatkowo winien podać wielkość rzeczywistego oferowanego 

opakowania i jego rzeczywistą cenę. W trakcie realizacji umowy faktury wystawiane przez 
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Wykonawcę muszą być zgodne z przepisami prawa podatkowego oraz zgodne z zamówieniem, 

tj. odpowiadające cenie jednostkowej rzeczywistego opakowania. 

 

 

Zestaw pytań nr 3 

1. Czy Zamawiający w pakiecie 1 poz.31, dopuści do postępowania produkt Citra-Lock™ (cytrynian 

sodu) w stężeniu 4% w postaci fiolki x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność 

potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi do Heparyny, stosowany w celu utrzymania 

prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia (pacjenci z HIT), 

stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?  

Odpowiedź :  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie  

z przeliczeniem zamawianej ilości?  

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

3. Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 1 poz.31 i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji?  

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Zestaw pytań nr 4 

Dot. § 3 ust. 17 c) – projektowane postanowienia umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę . § 3 ust. 17 c) wzoru umowy poprzez dodanie zdania: „… 

chyba, że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla 

środków kontrolowanych, dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze oraz dla produktów 

zamawianych w ramach różnych umów łączących Wykonawcę z Zamawiającym).’’? Z uwagi na 

konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych produktów, w niektórych przypadkach 

konieczne  jest  wystawienie  odrębnej  faktury  dla niektórych grup leków.  Dotyczy  to  tzw. środków 

kontrolowanych oraz leków przechowywanych i transportowanych w temperaturze kontrolowanej  

( tzw.   zimny   łańcuch ).    Taka     konieczność     podyktowana     jest    szczególnymi    wymogami  

z przechowywaniem i transportem tych produktów 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody, w przytoczonych wyżej przypadkach 

Zamawiający proponuje dostarczenie jednej, zbiorczej faktury i kilku, nie księgowych 

dokumentów dostawy np. dokumentów WZ (wydanie zewnętrzne). 

 

 

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część postępowania, którego dotyczą. 
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